

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 





   

  



A-5112 Lamprechtshausen Hauptstraße 59 - 06274 / 20 340 – Fax 06274 / 20 345
e-mail: office@r-vordermaier.co.at * homepage: r-vordermaier.co.at UID-NR: ATU50732202

Sitz A-5112 Lamprechtshausen - Landesgericht Salzburg - Firmenbuch-Nr. FN 203059t

Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen
1. ALLGEMEINES:
Das gegenständliche Rechtsgeschäft wird ausschließlich aufgrund der nachstehenden Geschäfts-
bedingungen abgewickelt. Fremde Geschäftsbedingungen sind für uns nicht gültig. Von Kunden vorge-
schriebene Abweichungen von unseren Verkaufs- + Lieferbedingungen sind nur gültig, wenn sie von
uns ausdrücklich schriftlich angenommen werden. Nichtbestätigung durch uns gilt nicht als
stillschweigende Anerkennung. In der Lieferung durch uns liegt keine Zustimmung zu abweichenden
Geschäftsbedingungen. Mit Annahme der Ware stimmt der Besteller auch nach Geltendmachung seiner
Bedingungen der ausschließlichen Geltung unserer Bedingungen zu. Sind einzelne Punkte unserer
Geschäftsbedingungen unwirksam, bleibt die Gültigkeit der übrigen Punkte in vollem Umfang aufrecht.
2. ANGEBOTE und PREISE:
Angebote erfolgen stets freibleibend in Bezug auf Preis und Lieferzeit. Bei Auftreten von Schwierig-
keiten die nicht in unserem Verantwortungsbereich liegen (mangelnde Rohstoffversorgung-Erzeugungs-
möglichkeit, Streiks etc.) sind wir von der Einhaltung von vereinbarten Lieferfristen entbunden. Wir
sind weiters berechtigt, Teillieferungen durchzuführen oder von einem Auftrag ohne Angabe von
Gründen gänzlich zurückzutreten. Bei Lagerware behalten wir uns Zwischenverkauf vor. Erteilte
Bestellungen gelten als unwiderruflich. Im Falle von unvorhergesehen Lieferverzögerungen ist der
Besteller nur dann zum Rücktritt berechtigt, wenn die Verzögerung länger als 3 Monate andauert. In
diesem Fall ist der Besteller weiters verpflichtet, eine Nachfrist von einem Monat zu setzen.
Der Versand der Ware erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Kunden. Mit der Übergabe der Ware
ab Werk gilt die Lieferung als erfolgt. Ist die Ware versandbereit und verzögert sich die Versendung
oder Annahme aus Gründen die wir nicht zu vertreten haben, so geht die Gefahr auf den Kunden mit
Zugang der Anzeige der Versandbereitschaft über. Eine Transportversicherung erfolgt nur auf
Verlangen des Kunden und dann auf dessen Kosten. Die Versandart bleibt, sofern keine Vereinbarung
getroffen wurde, uns überlassen, ohne daß wir zur Wahl der billigsten Verfrachtung verpflichtet sind.
Unsere Preise verstehen sich grundsätzlich ab unserem Lager Lamprechtshausen oder ab Werk.
Wir sind berechtigt, Preis-, Fracht-, Zoll- oder Devisenkursänderungen dem Besteller anzulasten. Der
Besteller ist nicht berechtigt, solche Preisverschiebungen zum Anlaß eines Kaufrücktrittes zu nehmen.
Zur Berechnung kommen grundsätzlich die am Tag der Lieferung geltenden Preise.
3. ZAHLUNGEN:
Zahlungen mit schuldbefreiender Wirkung können ausschließlich auf von uns bekanntgegebene Konten
erfolgen. Unsere Rechnungen sind frei und ohne Abzug innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum
zur Zahlung fällig. Als Zahlung des Kunden gilt nicht die bloße Erteilung eines Überweisungsauftrages
sondern erst die erfolgte Gutschrift des zu zahlenden Betrages auf unserem Bankkonto. Der Kunde
verpflichtet sich im Verzugsfalle zur Zahlung von Verzugszinsen in Höhe von mindestens 12% p.a. Im
Verzugsfall verpflichtet sich der Kunde weiters, neben den bei uns anfallenden Mahnspesen alle
auflaufenden Inkasso- und Rechtsanwaltskosten zu bezahlen.
Die Zurückhaltung von Zahlungen oder Aufrechnung mit Gegenforderungen des Kunden irgendwelcher
von uns nicht ausdrücklich anerkannter Gegenforderungen ist nicht zulässig. Reisende, Vertreter,
Zusteller usw. sind zum Inkasso nur dann berechtigt, wenn sie durch eine entsprechende Vollmacht
unsererseits ausgewiesen sind.



4. EIGENTUMSVORBEHALT:
Das Eigentum an der gelieferten Ware wird bis zur gänzlichen Bezahlung des Kaufpreises einschließlich
aller Nebenkosten ausdrücklich vorbehalten. Die Annahme eines Wechsels oder Schecks berührt dem-
nach den vereinbarten Eigentumsvorbehalt nicht. Unter unserem Eigentumsvorbehalt stehende Ware
darf nur mit unserer Zustimmung veräußert werden. Der Eigentumsvorbehalt hinsichtlich der
gegenständlichen Ware gilt auch für Forderungen aus anderen Lieferungen und bleibt demnach solange
aufrecht bis sämtliche offenen Forderungen, die uns dem Kunden gegenüber zustehen, gleichgültig aus
welcher Lieferung immer, zur Gänze bezahlt sind. Von jeder Beeinträchtigung unseres Eigentums-
rechtes sind wir zu benachrichtigen. Die Forderungen des Kunden aus einem vertragswidrigen
Weiterverkauf der vorbehaltenen Ware tritt der Kunde an uns schon jetzt ab. Auf Verlangen ist der
Kunde verpflichtet Drittschuldner bekanntzugeben und diesen die Abtretung anzuzeigen. Wird unsere
Ware verarbeitet oder mit anderen Sachen verbunden, erlischt unser Eigentum dadurch nicht, wir
werden vielmehr Miteigentümer an den neuen Sachen
5. BEANSTANDUNGEN; MÄNGELRÜGE, SCHADENERSATZ:
Die Gewährleistungsfrist beginnt mit Übernahme der Ware durch den Kunden zu laufen. Der Kunde hat
die Ware unverzüglich auf allfällige Mängel zu untersuchen und Mängel unverzüglich, spätestens
innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Ware bei sonstigem Ausschluß unserer
Gewährleistungspflicht unter genauer Angabe der behaupteten Mängel schriftlich geltend zumachen.
Wir sind von jeder Gewährleistung frei, wenn ein Schaden auf unsachgemäße Behandlung
zurückzuführen ist oder der Kunde selber Manipulationen an der gelieferten Ware vorgenommen hat.
Für Transportschäden übernehmen wir keine Haftung. Solange ein Kunde uns gegenüber im
Zahlungsverzug ist, kann er gegenüber uns keine Gewährleistungsansprüche geltend machen. Der
Kunde hat uns gegenüber keinen Anspruch auf Wandlung oder Preisminderung, sondern ausschließlich
auf Verbesserung und Nachlieferung, wozu er uns eine angemessene Frist einzuräumen hat.
Schadenersatzansprüche wegen verspäteter und mangelhafter Lieferung sind ausgeschlossen. Ist Ware
von uns zurückzunehmen, so hat der Kunde diese frachtfrei und auf eigene Gefahr an den von uns
angegebenen Bestimmungsort zurückzusenden. Unsere Haftung für jedwede dem Kunden gegenüber
allfällig zustehenden Ansprüche, wie solche aus unerlaubter Handlung, positiver Vertragsverletzung,
Unmöglichkeit der Leistung etc. ist, soweit sie nicht vorstehend ohnedies ausgeschlossen ist
dahingehend beschränkt, daß uns eine Haftung nur bei Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit trifft. Für
derartige Ansprüche wird die Verjährungsfrist einvernehmlich auf 6 Monate verkürzt. Die Haftung für
Schäden im Sinne des Produkthaftpflichtgesetzes wird dahingehend eingeschränkt, daß uns eine Haftung
für Sachschäden nicht trifft. Sollten an den Kunden von dessen Abnehmer oder 3. Personen Ansprüche
nach dem Produkthaftpflichtgesetz erhoben werden, stehen diesen uns gegenüber keine
Regressansprüche welcher Art auch zu.
Der Besteller erklärt ausdrücklich, daß ihm von uns keine besonderen Leistungen der gekauften
Maschinen, welche die Aufzeichnungen in den Prospekten übersteigen, versprochen wurden und
verzichtet darauf, aus diesem Titel irgendwelche Ansprüche zu stellen. Montagekosten gehen zu Lasten
des Käufers. Vereinbarungen und Wünsche des Bestellers, die von uns nicht ausdrücklich schriftlich
bestätigt wurden, haben keine Gültigkeit; selbst dann nicht, wenn von uns kein Einspruch erhoben
worden ist.
6. ERFÜLLUNGSORT und GERICHTSSTAND:
Für alle Verpflichtungen aus diesem Vertrag ist, soweit nicht schriftlich etwas anderes vereinbart wurde,
der Erfüllungsort und Gerichtsstand OBERNDORF bei Salzburg.
Für Rechtsstreitigkeiten gilt das österreichische Recht als vereinbart.



Ölpumpen LA für automatische Schmierung
bestehend aus: Ölpumpe + Ölnippel + Mitnehmer

(ohne Ölschläuche)

Best.Nr. Bezeichnung Preis

1473 Ölpumpe komplett - 1 Anschluß DX - A.L. rechts 249,43
für Type MEC 2000-5000/M-P-H

1474 Ölpumpe komplett - 1 Anschluß - A.L.-SX - links 249,43
für Type MEC 2000-5000/D

2863 Ölpumpe komplett mit 2 Anschlüssen DX - A.C. rechts 249,43
für Type WPT 480/ MR-PR-HR

2864 Ölpumpe komplett mit 2 Anschlüssen SX - A.C. links 249,43
für Type WPT 480/DR

1354 Ölpumpe komplett - 2 Anschlüsse DX - A.L. rechts 249,43
für Type MEC 6500-8000, SE, STAR, WPT 480 /M-P-H

1355 Ölpumpe komplett - 2 Anschlüsse SX - A.L. links 249,43
für Type MEC 6500-8000, SE, STAR, WPT 480 /D

2859 Ölpumpe komplett mit 3 Anschlüssen DX - A.C. rechts 415,72
für Type WPT 600/MR-PR-HR

2860 Ölpumpe komplett mit 3 Anschlüssen SX - A.C. links 415,72
für Type WPT 600/DR

2844 Ölpumpe komplett mit 3 Anschlüssen DX - A.L. rechts 415,72
für Type WPT 600/M-P-H

2845 Ölpumpe komplett mit 3 Anschlüssen SX - A.L. links 415,72
für Type WPT 600/D

2861 Ölpumpe komplett mit 4 Anschlüssen DX - A.C. rechts 422,65
für Type WPT 720/MR-PR-HR KTS/MFR-PFR-HFR

2862 Ölpumpe komplett mit 4 Anschlüssen SX - A.C. links 422,65
für Type WPT 720/DR

2846 Ölpumpe komplett mit 4 Anschlüssen DX - A.L. rechts 422,65
für Type WPT 720/M-P-H KTM 1200/PFR-HFR

2847 Ölpumpe komplett mit 4 Anschlüssen SX - A.L. links 422,65
für Type WPT 720/D KTM 1200-1500/DFR KTS/DFR

1853 Ölpumpe komplett mit 6 Anschlüssen
für Type KTM 1800-2300 WSM 2700-3300

Bezeichnung A.C. = Ölpumpe mit kurzer Welle für wassergekühlte Kompressore
Bezeichnung A.L. = Ölpumpe mit langer Welle für luftgekühlte Kompressore

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Preisänderung vorbehalten. Ölpumpen LA Stand September 2012

























































































 

































































































































































































































 




















































�







�
�







�













�
�



�













































































































































































































































































































































































�









































�







�
�




�
�



�






















































�







�
�






�
�



�












Ersatzteile für Serie MEC/M + P 1000 und 1600

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6090 BM 1 Gehäuse für MEC-1000 207,86
6091 BME 1 Gehäuse für MEC-1600 270,22
6092 BM 2 Getriebegehäuse 110,86
6093 BM 3 vorderer und hinterer Flansch zu Gehäuse 52,66
6094 BM 4 Dichtung zu Gehäuseflansch 0,43
6095 BM 5/M Rotor für MEC-1000 M 138,57
6096 BME 5/M Rotor für MEC-1600 M 180,15
6097 BM 5/P Rotor für MEC-1000 P 138,57
6098 BME 5/P Rotor für MEC-1600 P 180,15
6099 BM 6 Keil 5x5x20 0,36
6298 BM 7 Lamelle für MEC-1000 120x38x6,5 3,26
6299 BME 7 Lamelle für MEC-1600 190x38x6,5 5,13
6073 BM 8 Ölnippel 55 mm 1,66
6074 BM 9 Gewindestift zu Handgriff 0,29
1239 BM 10 Ölmeßstab 55 mm 2,49
1249 BM 11 Schraube M 8x20 TE 0,22
6075 BM 12 Kugellager 6207 5,82
6076 BM 13 hintere Deckel-Dichtung 0,08
6077 BM 14 hinterer Deckel 9,56
1448 BM 16 Schraube M 8x25 TE 0,24
1449 BM 17 Beilagscheibe 8 mm 0,06
6078 BM 18 Simmeringe 30x47x6 1,73
1444 BM 19 Schraube M 6x20 TE 0,15
1445 BM 20 Beilagscheibe 6 mm 0,04
1221 BM 21 Öleinfüllschraube 3/8" 0,69
1222 BM 22 Griff 13,16
1254 BM 23 Ölablaßschraube M 8x16 TE 0,22
1446 BM 24 Beilagscheibe 8 mm 0,07
1447 BM 25 Kugellager 6304 3,60
6079 BM 26 Zahnrad mit Welle Z 53 - M 2 138,57
1642 BM 27 Simmering 35x52x10 1,87
6117 BM 28 Dichtung zu Getriebedeckel 0,49
1226 BM 30 Ölstandschauglas 3/8" 1,52

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten Seite 01 MEC 1000-1600 Stand September 2012



Ersatzteile für Serie MEC/M + P 1000 und 1600

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6100 BM 31 Schlauchanschluß 27 mm 22,86
6101 BME 31 Schlauchanschluß 45 mm 22,86
6102 BMEC 31 Schlauchanschluß mit Gewinde 1“ 26,33
1228 BM 32 Mutter M 24x2 3,46
6103 BM 33 Zahnrad Z 22 - M 2 42,96
6104 BM 36 Krümmer 22,86
6105 BM 37 Dichtung zu Krümmer 0,37
6106 BM 38/DX Kollektor lose 62,36
6434 BM 38/SX Kollektor lose 69,29
6107 BM 39 Kollektor-Dichtung 1,33
1232 BM 40 Simmering 25x35x7 1,32
6108 BM 41 Gummikugel 45 mm 7,62
6109 BM 42 Dichtung zu Schlauchanschluß 0,75
1268 BM 43 Zapfwellenschutz „alte Ausführung“ Preis auf Anfrage
1234 BM 44 Einfachtropföler für Vakuum-Schmierung 17,18
1263 BM 45 Feder 1,80
6110 BM 46 Ölschlauch 5x10,5x120 0,65
6111 BM 47 Kegel 14,13
2423 BM 48 Kugellager 6305 7,76
6112 BM 49 Kugellager 6305 2RS 6,24
6113 BM 50 vorderer Deckel /P 9,56
1779 BM 51 Beilagscheibe 8x32 0,30
6115 BM 52 Keil 6x6x40 0,60
6114 BM 73 Öltankdeckel 83,14
1686 BM 74 Schraube M 6x16 TE 0,12
6116 BM 75 Getriebedeckel CE 41,57
2837 BM 76 Zapfwellenschutz Mod. 21902 CE 9,56
1653 BM 77 Schraube 16x1 2,01
1654 BM 78 Beilagescheibe 16x20 0,10
6049 BM 79 Schraube M 6x16 TEF 0,12

6206 Dichtsatz für MEC-1000 + 1600/ M 3,74
6207 Dichtsatz für MEC-1000 + 1600/ P 3,33

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 02 MEC 1000-1600 Stand September 2012



















�





�





















































�




�













�






�



































































































































�




�

































�











�
�

�

































































�





�
�



�

















�






�
























�





�

















 


































�




�








































































































�




�

































�











�

















�


























































�
�



�























�





�









 















































�




�










�






�













































































































































































�


























































�











�
�




�
�



�



















�








�






















�






�












 






























































�





�

















































































































































































































































































�





�











�
�





�

�





�













































 










































































































































































































































































�





�











�
�




�
�



�











































 






















































































�











�
�






�
�



�
































�











�






�
�



�






































































�











�


�



�

�







�
�



�






















































































�











�






�
�



�















�











�







�









�
�



�











































 







































 




























































�















�





�












�
�



�






















































































































�












�























�
�



�












Ersatzteile für Serie MEC/M 2000, 3000 und 4000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1439 M 1 Gehäuse für MEC-2000 394,94
1284 ME 1 Gehäuse für MEC-3000 457,29
1283 MEC 1 Gehäuse für MEC-4000 526,58
1210 M 2 Getriebegehäuse 137,19
1211 M 3 Flansch zu Gehäuse 76,22
1212 M 4 Dichtung zu Gehäuseflansch 0,51
1213 M 5/M Rotor für MEC-2000 M 194,00
1224 ME 5/M Rotor für MEC-3000 M 249,43
1214 MEC 5/M Rotor für MEC-4000 M 297,93
1440 M 6 Keil 6x6x25 0,49
1202 M 7 Lamelle für MEC-2000 180x41x6,5 5,27
1203 ME 7 Lamelle für MEC-3000 240x41x6,5 7,07
1204 MEC 7 Lamelle für MEC-4000 300x41x6,5 8,59
1239 M 10 Ölmeßstab 55 mm 2,49
1249 M 11 Schraube M 8x20 TE 0,22
1250 M 12 Kugellager 6307 9,84
1218 M 13 Dichtung 0,18
1251 M 16 Schraube M 10x25 TE 0,24
1442 M 17 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1443 M 18 Simmeringe 40x52x7 1,52
1445 M 20 Beilagscheibe 6 mm 0,04
1221 M 21 Öleinfüllschraube 3/8" 0,69
1254 M 23 Ölablaßschraube M 8x16 TE 0,22
1446 M 24 Beilagscheibe 8 mm 0,07
1447 M 25 Kugellager 6304 3,60
1223 M 26 Zahnrad mit Welle Z 55 - M 2,5 138,57
1225 M 27 Simmering 35x62x10 1,94
1258 M 28 Dichtung zu Getriebedeckel 0,62
1226 M 30 Ölstandschauglas 3/8" 1,52
1228 M 32 Mutter M 24x2 3,46
1229 M 33 Zahnrad Z 21 - M 2,5 42,96
1448 M 34 Schraube M 8x25 TE 0,24
1449 M 35 Beilagscheibe 8 mm 0,06

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 03 MEC 2000-4000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/M 2000, 3000 und 4000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1230 M 36 Krümmer 29,10
1295 M 37 Dichtung zu Krümmer 0,64
1238 M 38/DX Kollektor lose 123,33
1108 M 38/SX Kollektor lose 145,50
1671 Kollektor komplett mit Krümmer MEC 3000+4000 180,15
1231 M 39 Kollektor-Dichtung 1,58
1232 M 40 Simmering 25x35x7 1,32
1233 M 41 Gummikugel 55 mm 7,48
1450 M 42 Dichtung zu Schlauchanschluß 0,93
1268 M 43 Zapfwellenschutz „alte Ausführung“ Preis auf Anfrage
1234 M 44 Einfachtropföler für Vakuum-Schmierung 17,18
1289 LF 12/D Doppeltropföler 18,29
1263 M 45 Feder 1,80
1451 M 60 Griff 7,76
1452 M 61 Schlauchanschluß 45 mm 30,62
1453 ME 61 Schlauchanschluß 60 mm 35,61
1236 M 62 Kegel 17,46
2822 M 63 Flansch zu schwenkbarem Krümmer D 51 16,35
6435 M 63/60 Flansch zu schwenkbarem Krümmer D 60 16,35
2857 M 64 O-Ring OR 6225 zu Krümmer neu 0,44
2855 M 83 schwenkbarer Krümmer D 51 22,86
6436 M 83/60 schwenkbarer Krümmer D 60 27,71
1686 M 94 Schraube M 6x16 TE 0,12
2838 M 96 Getriebedeckel CE MEC 41,57
2837 M 97 Zapfwellenschutz CE 9,56
1653 M 100 Schraube 16x1 2,01
1654 M 101 Beilagscheibe 16x20 0,10
6049 M 111 Schraube M 6x16 TEF 0,12
1022 M 112 Gewindestift M 10x1 0,69
6557 M 113 M 10x28 TEF 0,33
6558 M 114 M 8x25 TEF 0,24

1241 Dichtsatz für MEC-2000/3000/4000 6,37

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 04 MEC 2000-4000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/D+H 2000, 3000 und 4000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC/D

1558 M 5/D Rotor für MEC-2000/D 200,95
1559 ME 5/D Rotor für MEC-3000/D 249,43
1561 MEC 5/D Rotor für MEC-4000/D 304,86
1486 M 49 Nippel M 10x1 0,44
1542 M 75 Schraube M 10x90 TCEI 1,11
1553 M 76 Simmering 45x60x10 2,63
1547 M 77 Lagerdeckel 44,34
1554 M 86 Keil 8x7x40 0,60
1546 MEC 87 Zapfwellenstummel 1 3/8" - 30 mm 56,82

Restliche Ersatzteile wie Serie M

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC/H

Best.- Code-Nr. Artikel Preis

1613 M 5/H Rotor für MEC-2000/H 214,79
1614 ME 5/H Rotor für MEC-3000/H 263,29
1632 MEC 5/H Rotor für MEC-4000/H 318,72
1589 M 3/H Flansch 90,07
1486 M 49 Nippel M 10x1 0,44
1475 M 80 Simmering 55x68x8 2,36
1588 M 81 Flansch 91,46
1569 M 82 Antriebshülse für Ölmotor 152,43

Restliche Ersatzteile wie Serie M

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 05 MEC 2000-4000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/P+G und DA 2000 - 4000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / P

1647 M 5/P Rotor für MEC-2000/P 200,93
1648 ME 5/P Rotor für MEC-3000/P 249,43
1649 MEC 5/P Rotor für MEC-4000/P 304,86
1643 M 48 Lagerdeckel 12,47
1486 M 49 Nippel M 10x1 0,44
1641 M 52 Keil 8x7x50 0,72
1642 M 53 Simmering 35x52x10 1,87

Restliche Ersatzteile wie Serie M

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / G

1627 M 95 Krümmer für MEC/G 31,87
1704 M 102 / G 55 Zahnrad 28 mm Z 39-M 3 113,63
1734 M 103 / G 4 Dichtung 1,00
1710 M 104 / G 3 Flansch 145,50
1778 M 105 Schraube M 12x35 TE 0,37
1793 M 106 Beilagscheibe 12 mm 0,10
1798 M 107 Schraube M 10x25 TCEI 0,32
1023 M 110 Dichtring zu MEC/G OR 171,12x2.62 0,83

Restliche Ersatzteile wie Serie M

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC mit DOPPELAUSGANG (DA)

1222 M 22 Griff altes Modell nur mehr für Doppelausgang 13,16
1670 M 69 Kollektor lose für Doppelausgang 149,66
1237 Kollektor komplett mit Krümmer für Doppelausgang 235,58
1694 M 70 Kegel für Doppelausgang 26,33
1696 M 71 2-facher Schlauchanschluß 60 mm für Doppelausgang 47,12
1695 M 72 Dichtung für Doppelausgang 1,66

Preise in EURO ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 06 MEC 2000-4000 Stand September2012






















































 


































































































































































 


























































































































































































































































�





�











�
�




�

�




�





























































































































































































































































































































 































 






























































�













�











�
�




�
�



�


















































































































































































































































































































 


































































































































































�























































































�











�
�




�

�




�




























































































































































































































































































































































































































































�













�











�
�




�
�



�






















































 

















































































































































































































































































































�





�







�
�





�
�



�















































































































































































































































































































































































































































































�














�











�
�







�

�




�



























































































 












































































 






















�











�
�






�
�



�



































































































�











�
�






�
�



�
























�
















































�






















�







�
�






�
�



�





































































 



























































































�

































�











�
�










�
�



�


















































































































�











�


�



�

�







�
�



�















�











�







�









�
�



�























































































�











�







�







�









�
�



�












































































































































































�








�



�











�
�



�



























































































�








�



�











�
�



�












Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/M 5000 – 6000 - 8000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1243 AM 1 Gehäuse für MEC-5000 637,44
1454 AMEC 1 Gehäuse für MEC-6500 LF 762,16
1664 AMEC 1/LA Gehäuse für MEC-6500 LA 762,16
1274 AME 1 Gehäuse für MEC-8000 LF 845,30
1665 AME 1/LA Gehäuse für MEC-8000 LA 845,30
1244 AM 2 Getriebegehäuse 157,97
1245 AM 3 Flansch für Gehäuse 108,09
1246 AM 4 Dichtung für Gehäuseflansch 0,49
1215 AM 5/M Rotor für MEC-5000 M 353,36
1216 AMEC 5/M Rotor für MEC-6500 M 429,58
1217 AME 5/M Rotor für MEC-8000 M 512,72
1440 AM 6 Keil 6x6x25 0,49
1205 AM 7 Lamelle für MEC-5000 300x46,5x6,5 9,84
1208 AMEC 7 Lamelle für MEC-6500 370x46,5x6,5 12,19
1207 AME 7 Lamelle für MEC-8000 450x46,5x6,5 14,69
1294 AM 10 Ölmeßstab 79 mm alte Ausführung 2,36
1250 AM 12 Kugellager 6307 9,84
1218 AM 13 Dichtung 0,18
1251 AM 16 Schraube M 10x25 TE 0,24
1442 AM 17 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1252 AM 18 Simmering 48x62x8 1,80
1445 AM 20 Beilagscheibe 6 mm Auslaufmodell nur solange Vorrat 0,04
1221 AM 21 Öleinfüllschraube 3/8" 0,69
1952 AM 23 Schraube M 10x16 TE 0,24
1456 AM 24 Beilagscheibe 10x16 mm 0,08
1447 AM 25 Kugellager 6304 3,60
1223 AM 26 Zahnrad mit Welle Z 55 - M 2,5 für MEC 5000 138,57
1953 AME 26 Zahnrad mit Welle Z 53 - M 2,5 für MEC 6500 + 8000 138,57
1225 AM 27 Simmering 35x62x10 1,94
1258 AM 28 Dichtung Getriebedeckel 0,62
1226 AM 30 Ölstandschauglas 3/8" 1,52
1228 AM 32 Mutter M 24x2 3,46
1278 AME 32 Mutter M 27x2 4,02
1229 AM 33 Zahnrad Z 21 - M 2,5 für MEC 5000 42,96
1277 AME 33 Zahnrad Z 23 - M 2,5 für MEC 6500-8000 42,96
1448 AM 34 Schraube M 8x25 TE 0,24
1449 AM 35 Beilagscheibe 8 mm 0,06
1279 AM 36 Krümmer 38,11
1457 AM 37 Dichtung zu Krümmer 0,72

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 07 MEC 5000-8000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/M 5000-6500-8000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1271 AM 38/DX Kollektor lose 187,07
1655 AM 38/SX Kollektor lose 214,79
2824 Kollektor kompl. mit Krümmer für MEC 5000 304,86
1636 Kollektor kompl. mit Krümmer für MEC 6500-8000 304,86
1270 AM 39 Kollektor-Dichtung 2,40
1265 AM 40 Simmering 30x40x7 1,25
1266 AM 41 Gummikugel 70 mm 10,25
1267 AM 42 Dichtung zu Schlauchanschluß 1,11
1268 AM 43 Zapfwellenschutz „alte Ausführung“ Preis auf Anfrage
1234 AM 44 Einfachtropföler für Vakuumschmierung 17,18
1289 LF 12/D Doppeltropföler für gepreßte Schmierung 18,29
1269 AM 45 Feder 1,11
1273 AM 48 Kugellager 6208 7,21
1458 AM 57 Distanzring 80x70x5 Auslaufmodell - nur solange Vorrat reicht 3,37
1459 AM 58 Distanzring 50x40x5 Auslaufmodell - nur solange Vorrat reicht 2,56
1460 AM 59 Schraube M 10x1 Auslaufmodell - nur solange Vorrat reicht 0,57
1451 AM 60 Griff (neues Modell) 7,76
1462 AM 61 Schlauchanschluß 60 mm 40,19
1463 AME 61 Schlauchanschluß 80 mm 40,19
1464 AM 62 Kegel 20,79
2823 AM 63 Flansch zu schwenkbaren Krümmer 13,85
2858 AM 64 O-Ring OR 179 zu Krümmer neu 0,61
2856 AME 83 schwenkbarer Krümmer 80 mm 34,64
1686 AM 93 Schraube M 6x16 TE Auslaufmodell – nur solange Vorrat reicht 0,17
2838 AM 94 Getriebedeckel CE 41,57
2837 AM 95 Zapfwellenschutz CE 9,56
1653 AM 96 Schraube 16x1 2,01
1654 AM 97 Beilagscheibe 16x20 0,10
1298 AM 106 Ölmeßstab 130 mm – neu 3,88
6049 AM 108 Schraube M 6x16 TEF 0,12
1531 AM 109 Seegering Ø80 mm zur Rotorfixierung für MEC/M+G 1,05
6569 AM 110 Verbindungsrohr für System BALLAST 11,36
6552 AM 111 Verbindungsbogen M/M ½“ für System BALLAST 10,25
6553 AM 112 Filterrohr für System BALLAST 22,17
6554 AM 113 Rückschlagventil für System BALLAST 41,57
1697 AM 114-5 Halterung für System BALLAST MEC 5000 12,47
6570 AM 114 Halterung für System BALLAST MEC6500-8000 13,86
1022 AM 115 Gewindestift M 10x1 0,69
6557 AM 116 Schraube M 10x28 TEF 0,33
6558 AM 117 Schraube M 8x25 TEF 0,24
1242 Dichtsatz für MEC-5000/6500/8000 7,34

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 08 MEC_5000-8000_M Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/D + H 5000-6500-8000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / D

1563 AM 5/D Rotor für MEC-5000/D 346,43
1567 AMEC 5/D Rotor für MEC-6500/D 443,44
1568 AME 5/D Rotor für MEC-8000/D 526,58
1486 AM 49 Nippel M 10x1 0,44
1556 AM 56 Schraube M 8x50 TE 0,24
1542 AM 75 Schraube M 10x90 TCEI 1,11
1553 AM 76 Simmering 45x60x10 2,63
1548 AM 77 Lagerdeckel (alt) Preis auf Anfrage
1554 AM 86 Keil 8x7x40 0,60
1546 AM 87 Zapfwellenstummel 1 3/8" - 30 mm MEC-5000 56,82
1541 AME 87 Zapfwellenstummel 1 3/8" - 32 mm MEC-6500-8000 60,97
6561 AM 120 Lagerdeckel 44,34

Restliche Ersatzteile wie Serie M

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / H

1633 AM 5/H Rotor für MEC-5000/H 360,29
1637 AMEC 5/H Rotor für MEC-6500/H 457,29
1638 AME 5/H Rotor für MEC-8000/H 540,44
1486 AM 49 Nippel M 10x1 0,44
1475 AM 80 Simmering 55x68x8 2,36
1588 AM 81 Flansch für Hydraulikmotor 91,46

Bei Bestellung angeben ob für Gruppe 3 oder 3,5
1569 AM 82 Antriebshülse für Ölmotor MEC 5000/H 152,43
1587 AME 82 Antriebshülse für Ölmotor MEC 6500-8000/H 152,43

Restliche Ersatzteile wie Serie M

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 09 MEC 5000-8000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/P + G 5000-6500-8000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / P

1656 AM 5/P Rotor für MEC-5000/P 367,22
1657 AMEC 5/P Rotor für MEC-6500/P 443,44
1658 AME 5/P Rotor für MEC-8000/P 526,58
1486 AM 49 Nippel M 10x1 0,44
1640 AM 50 Beilagscheibe 10x40 0,30
1498 AM 51 Schraube M 10x30 TE 0,33
1641 AM 52 Keil 8x7x50 0,72
1642 AM 53 Simmering 35x52x10 1,87
1644 AM 54 Lagerdeckel (alt) Preis auf Anfrage
1645 AM 55 Lager 6207 5,82
6560 AM 119 Lagerdeckel 38,80

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / G

1778 AM 98 Schraube M 12x35 TE 0,37
1793 AM 99 Beilagscheibe 12 mm 0,10
1970 AM 100 Flansch MEC/G 152,43
1734 AM 101 Dichtung 1,00
1704 AM 102 Zahnrad 28 mm Bohrung Z 39 - M 3 MEC 5000/G 113,63
1973 AME 102 Zahnrad 32 mm Bohrung Z 39 - M 3 MEC 6500+8000G 113,63
1798 AM 103 Schraube 10x25 TCEI 0,32
1170 AM 105 Zahnrad 28 mm Bohrung Z 56 – M 3 f. 1000 RPM 207,86
1171 AME 105 Zahnrad 32 mm Bohrung Z 56 – M 3 f. 1000 RPM 249,43
1023 AM 107 Dichtring MEC/G OR 171.12x2.62 0,83

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSOR SERIE MEC mit DOPPELAUSGANG (DA)

1954 AM 69 Kollektor DA. lose 205,09
1287 Kollektor kompl. ohne Krümmer für Doppelausgang 336,04
2825 Kollektor DA kompl. mit Krümmer für Doppelausgang 374,15
1951 AM 72 Dichtung für Schlauchanschlußzu Doppelausgang DA 4,43
1292 AM 84 Doppelter Schlauchanschluß 60 mm neu 102,54
1296 AM 85 Kegel für Doppelausgang neu 40,19

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 10_MEC_5000-8000 Stand September 2012







































































 


























































































































































 












































































































































































































�


























�













�
�







�
�



�


































































































































































































































































































 




























































































�













�
�




�
�



�


































































�











































































































































































































































































































































































































�













�
�




�
�



�















�





































































































































































































































































































































































































 


















































































































�













�
�




�

�




�













































































�





































































































































































































































































































 























































































�













�
�







�
�



�

























































�

















































































 












































































�













�






�
�



�

































































































































�













�
�

�
�






�
�



�














�













































































































































































































�













�
�










�
�



�
















































































































�




















































































�













�


�



�

�







�
�



�





















































































�



�





�





�







�





�




�
�



�











































































�













�







�







�









�
�



�



































































































�








�



�

















�
�



�


















































































































































�








�



�

















�
�



�
















































































































�













�

�



�







�











�
�



�








































































































































































�













�

�



�







�











�
�



�












Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/M 9000 – 11000 - 13500

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6500 CM 1 Gehäuse für MEC-9000 LF 776,01
6437 CM 1/LA Gehäuse für MEC-9000 LA 776,01
6438 CM 1/BAL Gehäuse für MEC-9000 Ballast LF 776,01
6439 CM 1/BAL-LA Gehäuse für MEC-9000 Ballast LA 776,01
6501 CME 1 Gehäuse für MEC-11000 LF 845,30
6440 CME 1/LA Gehäuse für MEC-11000 LA 845,30
6441 CME 1/BAL Gehäuse für MEC-11000 Ballast LF 845,30
6442 CME 1/BAL-LA Gehäuse für MEC-11000 Ballast LA 845,30
6502 CMEC 1 Gehäuse für MEC-13500 LF 942,30
6443 CMEC 1/LA Gehäuse für MEC-13500 LA 942,30
6444 CMEC 1/BAL Gehäuse für MEC-13500 Ballast LF 942,30
6445 CMEC 1/BAL-LA Gehäuse für MEC-13500 Ballast LA 942,30
6503 CM 2 Getriebegehäuse MEC/M 180,15
6504 CM 3 vorderer und hinterer Flansch für Gehäuse 187,07
6505 CM 4 Dichtung für Flansch zu Gehäuse 1,21
6506 CM 5/M Rotor für MEC-9000 M 526,58
6507 CME 5/M Rotor für MEC-11000 M 595,87
6508 CMEC 5/M Rotor für MEC-13500 M 692,87
1440 CM 6 Keil 6x6x25 0,49
6523 CM 7 Lamelle Long Life für MEC- 9000 300x60x6,5 55,43
6524 CME 7 Lamelle Long Life für MEC-11000 370x60x6,5 60,97
6525 CMEC 7 Lamelle Long Life für MEC-13500 460x60x6,5 65,13
6526 CM 8 Dichtring LMKAS 80F 3,19
6527 CM 9 Seeger-Ring Ø 40E 0,47
1250 CM 12 Kugellager 6307 9,84
1962 CM 13 Dichtring OR 86824 0,42
1686 CM 14 Schraube M 6x16 TEF 0,12
6528 CM 15 Blindstopfen 2“ schwarz 4,30
6529 CM 18 Simmering 48x62x10 DCV 3,05
1221 CM 21 Öleinfüllschraube 3/8" 0,69
1952 CM 23 Schraube M 10x16 TE 0,24
1456 CM 24 Alu-Beilagscheibe 10x16x1,5 mm 0,08
1447 CM 25 Kugellager 6304 3,60
1953 CM 26/M Zahnrad mit Welle Z 53 - M 2,5 138,57
6531 CM 26/MA Zahnrad mit Welle Z 43 - M 2,5 für 1000 RpM 167,67

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 13 MEC 9000-13500 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/M 9000-1100-13500

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1225 CM 27 Simmering 35x62x10 1,94
6532 CM 28 Dichtung Getriebedeckel 1,80
6533 CM 29 Blindstopfen 1 1/2“ schwarz 2,63
1226 CM 30 Ölstandschauglas 3/8" 1,52
1278 CM 32 selbstsichernde Mutter M 27x2x16 4,02
1277 CM 33/M Zahnrad Z 23 - M 2,5 42,96
6534 CM 33/MA Zahnrad Z 33 - M 2,5 91,46
1533 CM 34 Distanzscheibe 8x23x4 Din 6340 0,46
6535 CM 39 Kollektor-Dichtung 2,97
1489 CM 40 Simmering 35x50x7 1,52
1551 CM 41 Gummikugel Ø 90 mm 18,43
6536 CM 45 Feder 2,63
1273 AM 48 Kugellager 6208 7,21
6537 CM 57 Distanzring 6,24
6538 CM 58 Beilagscheibe zu Hebel 2,47
6539 CM 59 Temperatur-Indikator, irreversible Anzeige bis 160° 6,24
6540 CM 60 Griff 8,31
6541 CME 61 Schlauchanschluss 80 mm 65,13
6542 CMEC 61 Schlauchanschluss 100 mm 65,13
6543 CM 62 Kegel 34,64
2833 CM 63 Flansch zu Krümmer 80 mm 8,59
2832 CME 63 Flansch zu Krümmer 100 mm 6,93
2830 CM 64 O-Ring OR 189 zu Krümmer 0,76
1360 CM 65 Kollektor-Deckel 28,13
2831 CM 66 Schraube M 10x35 TE 0,33
6544 CM 67 Kollektor lose 284,08
1361 CM 68 Dichtung Kollektor-Deckel 1,27
1417 CME 83 schwenkbarer Krümmer 80 mm 45,73
1418 CMEC 83 schwenkbarer Krümmer 100 mm 45,73
6548 CM 94 Getriebedeckel CE 90,07
2837 CM 95 Zapfwellenschutz Mod. 21902 CE 9,56
1653 CM 96 Metallstopfen 16x1 2,01
1654 CM 97 Alu-Beilagscheibe 16x20 0,10
1400 CM 106 Ölstopel 18 mm 2,36
6550 CM 108 Schraube M 6x10 TEF FL/ZIGR 8.8 0,08
1531 CM 109 Seegering Ø 80 mm zur Rotorfixierung für MEC/M+G 1,05
6557 CM 116 Schraube M10x28 TEF 0,33
6558 CM 117 Schraube M8x25 TEF 0,24

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 14 MEC_9000-13500_M Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie MEC/D + H + P 9000-13500

Best. Code-Nr. Artikel Preis

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / P

6512 CM 5/P Rotor für MEC 9000/P 568,15
6513 CME 5/P Rotor für MEC 11000/P 637,44
6514 CMEC 5/P Rotor für MEC 13500/P 720,58
1486 CM 49 Nippel M 10x1 0,44
1641 CM 52 Keil 8x7x50 0,72
1642 CM 53 Simmering 35x52x10 1,87
6560 CM 119 Lagerdeckel 38,80

Restliche Ersatzteile wie Serie M

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / D + H

6517 CM 5/D Rotor für MEC 9000 D+H 526,58
6518 CME 5/D Rotor für MEC 11000 D+H 595,87
6519 CMEC 5/D Rotor für MEC 13500 D+H 692,87
1486 CM 49 Nippel M 10x1 D+H 0,44
1542 CM 75 Schraube M 10x90 TCEI D 1,18
1553 CM 76 Simmering 45x60x10 D 2,63
1475 CM 80 Simmering 55x68x8 H 2,36
6545 CM 81/4 Flansch für Hydraulikmotor Gruppe 4 H 117,79
6546 CM 82/4 Antriebshülse für Ölmotor Gruppe 4 H 166,29
1554 CM 86 Keil 8x7x40 D+H 0,60
1541 CM 87 Zapfwellenstummel 1 3/8" - 32 mm DIN 9611 D 60,97
6547 CM 88 vorderer Flansch H 200,93
1449 CM 101 Beilagscheibe Ø 8 mm H 0,06
6556 CM 115 Schraube M8x25 TE 10.9 H 0,75
6561 CM 120 vorderer Deckel CE D 44,34

Restliche Ersatzteile wie Serie M

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 15 MEC 9000-13500 Stand September 2012



Ersatzteile Kompressore Serie MEC/G + BALLAST 9000-13500

Best. Code-Bez. Artikel Preis

ERSATZTEILE FÜR KOMPRESSORE SERIE MEC / G

1778 CM 98 Schraube M 12x35 TE 0,37
1793 CM 99 Beilagscheibe 12 mm 0,10
6549 CM 100 Flansch MEC/G 284,08
1973 CM 102/G Zahnrad 32 mm Bohrung Z 39 - M 3 113,63
1171 CM 102/GA Zahnrad 32 mm Bohrung Z 50 - M 3 f. 1000 RPM 249,43
1798 CM 103 Schraube 10x25 TCEI 0,32
6559 CM 118 Dichtring MEC/G OR 3700 2,49

ERSATZTEILE FÜR MEC-VERSION mit Luft-Injektoren „BALLAST“

6509 CM 5/MB Rotor für MEC 9000/M Ballast 568,15
6510 CME 5/MB Rotor für MEC 11000/M Ballast 637,44
6511 CMEC 5/MB Rotor für MEC 13500/M Ballast 734,44
6515 CM 5/PB Rotor für MEC 9000/P Ballast 609,73
6516 CME 5/PB Rotor für MEC 11000/P Ballast 679,01
6568 CMEC 5/PB Rotor für MEC 13500/P Ballast 776,01
6520 CM 5/DB-HB Rotor für MEC 9000/D+H Ballast 568,15
6521 CME 5/DB-HB Rotor für MEC 11000/D+H Ballast 637,44
6522 CMEC 5/DB-HB Rotor für MEC 13500/D+H Ballast 796,80
6530 CME 18 Simmering 48x62x10 DCV Viton Ballast 30,49
6551 CM 110 Verbindungsrohr Ballast System 15,24
6552 CM 111 Verbindungsbogen M/M ½” Ballast System 10,25
6553 CM 112 Filterrohr Ballast-System 22,17
6554 CM 113 Rückschlagventil Ballast System 41,57
6555 CM 114 Halterung für Ballast System 24,25

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 16_MEC_9000-13500 Stand September 2012



Ersatzteile für gepreßte Schmierung LF bei MEC + MEC II

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1599 LF 1 Deckel für Ölpumpe Restbestände solange Vorrat reicht 2,13
1560 LF 2 Dichtung Restbestände solange der Vorrat reicht 0,16
1682 LF 6 Schraube für Ölpumpendeckel M 5x12 TE Restbestände 0,07

1315 LF 8 Mitnehmer 0,97
1289 LF 12/D Doppeltropföler 180° 18,29
1687 LF 13 Nipperl M 10x1 1,31
1235 LF 14 Ölschlauch Ø 5x10,5 x 170 0,92
1235 LF 15 Ölschlauch Ø 5x10,5 x 170 0,92
1690 LF 16 Ölschlauch Ø 5x10,5 x 400 2,16
1691 LF 17 Nipperl für Pumpengehäuse M 6x1 1,25
1201 LF 19 Ölschlauch Ø 5x10,5 x 210 1,13
1693 LF 20 Ölschlauch Ø 5x10,5 x 470 2,54
1686 LF 21 Schraube M 6x16 TE 0,12
1962 LF 22 O-Ring - OR 86824 0,42
1825 LF 23 Ölpumpe komplett für gepreßte Schmierung 52,66
1931 LF 24 Halterung D 10 LF 1,11
1932 LF 25 Ölschlauch Ø 5 x 10,5 x 500 MEC 9000 2,70
1933 LF 26 Ölschlauch Ø 5 x 10,5 x 550 MEC 11000 2,97
1934 LF 27 Ölschlauch Ø 5 x 10,5 x 600 MEC 13500 3,24

1009 Ölpumpe komplett mit Ölschläuche, 76,22
Doppeltropföler und Nipperl

6303 Ölschlauch Ø 5x10,5 Meterware, Preis per mtr. 5,40

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 11 MEC LF Stand September 2012



Ersatzteile für automatische Schmierung zu MEC

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1461 LA 1 Flansch 12,47
1315 LA 2 Mitnehmer 0,97
1353 LA 4 Dichtung 0,15
1445 LA 6 / LB 6 Beilagscheibe 6 mm 0,04
1686 LA 7 / LB 7 Schraube M 6x16 TE 0,12
1363 LA 8 / LB 15 Ölanschlußnippel 8x1x20 1,94
1682 LB 8 Schraube M 5x12 TE 0,08
1476 LA 11 Ölleitung 4x6x240 0,33
1477 LB 11 Ölleitung 4x6x260 0,36
1364 LA 12 / LB 21 Ölanschlußnippel 1/8"x6x90 Grad 9,28
1373 LB 12 Ölanschlußnippel 1/8"x6 für MEC-5000 3,46
1255 LA 13 Ölleitung 2x4x470 0,59
1362 LB 13 Ölanschlußnippel 8x1x30 2,22
1479 LA 14 Verschraubung 1/4"x1/8" 6,93
1483 LA 15 / LB 19 Ölanschlußnippel 1/8"x4x90 Grad 9,01
1339 LA 16 / LB 14 Ölanschlußnippel M 5x4 3,74
1492 LB 16 Ölleitung 2x4x690 0,86
1493 LB 17 Ölleitung 2x4x290 0,36
1539 LB 18 Halterung 4 mm 0,83
1486 LA 20 / LB 20 Ölanschlußnippel M 10x1 0,44
1218 LA 22 / LB 22 Dichtung 0,18
6903 LA 23 Beilagscheibe D 6 0,04
1962 LA 24 Dichtring OR 86824 0,42
6905 LA 25 Halterung D 6 LA 0,69
6906 LA 26 Stopfen M 10x1 DIN 906 0,51
6907 LA 27 Stopfen D ¼“ 1,62
6908 LA 28 Alu-Beilagscheibe D ¼“ 0,08
6909 LA 29 Ölleitung 4x6x500 Teflon-MEC 9000 5,20
6910 LA 30 Ölleitung 4x6x550 Teflon-MEC 11000 5,72
6911 LA 31 Ölleitung 4x6x600 Teflon-MEC 13500 6,24

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 12 MEC LA Stand September 2012



� 

� 
� � 

� � � 




� 



� 

� 
� � 
� � � 

� � � 



� 

� 
� � 

� � � 




� � � 



� 

� 
� � 
� � � 

� � 

� �  � � 



Ersatzteile für Kompressore Serie SE/M 10/12000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1430 AS 1 Gehäuse für SE 10000 970,00
1419 ASE 1 Gehäuse für SE 12000 1.080,88
1809 AS 2 Getriebegehäuse 235,58
1466 AS 3 Gehäuse für rückwärtigen Öltank 207,86
1407 AS 4 Dichtung für Kompressorgehäuse 0,80
1467 AS 5/M Rotor SE 10000/M alte Ausführung Preis auf Anfrage
1468 ASE 5/M Rotor SE 12000/M alte Ausführung Preis auf Anfrage
6120 Rotor geschraubt komplett für SE 10000/M-K 983,87
6121 Rotor geschraubt komplett für SE 12000/M-K 1.080,88
6137 AS 6/10 Keil 10x8x30 0,71
1887 AS 6/8 Keil 8x7x30 alte Ausführung 0,55
6082 AS 7 Lamelle für SE 10000 350x70x7,5 20,37
6083 ASE 7 Lamelle für SE 12000 400x70x7,5 23,28
1888 AS 9 Mutter M 12 0,15
1470 AS 11 Schraube M 6x16 TCEI 0,14
1471 AS 12 Kugellager 6308 11,09
1472 AS 13 Dichtung 0,26
1892 AS 15 Handgriff 1,32
1251 AS 16 Schraube M 10x25 TE 0,24
1442 AS 17 Beilagscheibe Ø 10 mm 0,08
1475 AS 18 Simmering 55x68x8 2,36
1444 AS 19 Schraube M 6x20 TE 0,15
1445 AS 20 Beilagscheibe Ø 6 mm 0,04
1415 AS 21 Öleinfüllschraube 1/2" 3,74
1580 AS 22 Griff-Kopfteil 14,55
1952 AS 23 Ölablaßschraube M 10x16 TE 0,24
1456 AS 24 Beilagscheibe 10x16 mm 0,08
1480 AS 25 Kugellager 6306 8,73
1429 AS 26/M Zahnrad Z 52 - M 2,5 159,36
1481 AS 27 Simmering 40x62x10 2,43
1414 AS 28 Dichtung zu Getriebegehäuse 0,58
1226 AS 30 Ölstandschauglas 3/8" 1,52
1420 AS 31 Schlauchanschluß 80 mm 70,67
1484 ASE 31 Schlauchanschluß 100 mm 66,52
1485 AS 32 Mutter M 30x2x19 5,13
1413 AS 33/M Zahnrad Z 26 - M 2,5 60,97

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 17 SE 10-12000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie SE/M 10/12000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1448 AS 34 Schraube M 8x25 TE 0,24
2432 AS 35 Gewindestange für Griff 6,37
1488 AS 170 Kollektor lose neue Ausführung 429,58
1422 AS 39 Kollektor-Dichtung 1,80
1301 Kollektor komplett mit Krümmer zu SE 10000 665,15
1302 Kollektor komplett mit Krümmer zu SE 12000 665,15
1489 AS 40 Simmering 35x50x7 1,52
1449 AS 41 Beilagscheibe 8 mm 0,06
1491 AS 42 Dichtung zu Schlauchanschluß 1,94
1268 AS 43 Zapfwellenschutz „altes Modell“ Preis auf Anfrage
1234 AS 44 Einfachtropföler 17,18
1494 AS 46 Feder 1,94
1428 AS 47 Kegel 39,09
1495 AS 48 Kugellager 6309 13,16
1496 AS 49 Gewindeflansch für Ventil 17,32
1497 AS 50 Dichtung zu Ventilausgang 0,76
1498 AS 51 Schraube M 10x30 TE 0,33
1499 AS 54 Ölschlauch 5x10, 5x340 1,84
1550 AS 55 Ölschlauch 5x10, 5x200 1,08
1551 AS 56 Gummikugel 90 mm 18,43
1437 AS 57 rückwärtiger Gehäusedeckel 27,02
1552 AS 58 Gummiring OR 4700 0,97
1686 AS 81 Schraube M 6x16 TE 0,12
1315 AS 86 Mitnehmer für Ölpumpe 0,97
1555 AS 118 Schlauch 5x10, 5x120 0,65
1560 AS 123 Dichtung zu Ölpumpendeckel Preis auf Anfrage
1599 AS 124 Deckel für Ölpumpe 1,80
1682 AS 126 Schraube M 5x12 TE Auslaufmodell, solange Vorrat reicht 0,08
1564 AS 127 Muffe für Ölschlauch 10,5 mm 1,00
1565 AS 132 Ölmeßstab Ø 1/2" 3,60
1156 AS 134/SX Dreifachtropföler für SE/D SX 20,09
1691 AS 141 Ölnippel M 6x1 1,25
2830 AS 142 O-Ring zu Krümmer neu OR 189 0,76
2833 AS 143 Flansch zu Krümmer 80 mm 8,59
2832 ASE 143 Flansch zu Krümmer 100 mm 6,93

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 18 SE_10-12000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie SE/M 10/12000 und DA

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1417 AS 145 Krümmer 80 mm neue Ausführung 45,73
1418 ASE 145 Krümmer 100 mm neue Ausführung 45,73
2840 AS 146 Abstandstück für SE 10-12000 109,47
2841 AS 147 Abstandstück für Tropföler 4,85
1998 AS 148 Schraube M 10x70 TE 0,49
2837 AS 149 Zapfwellenschutz CE 9,56
2839 AS 150 Getriebedeckel CE SE 63,74
1653 AS 155 Schraube 16x1 2,01
1654 AS 157 Beilagscheibe 16x20 0,10
1300 AS 172 Schraube M6x16 TEF zu Zapfwellenschutz 0,12
1513 AS 174 Rotorkörper schraubbar ohne Stummel SE 10000/M-D-H-P 803,73
1514 ASE 174 Rotorkörper schraubbar ohne Stummel SE 12000/M-D-H-P 873,02
1515 AS 175/M vorderer Rotorstummel zu SE 10+12000/M-K 103,93
1518 AS 176 hinterer Rotorstummel zu SE 10+12000/M-D-H-P 84,53
1519 AS 177 Schraube M 10x55 TCEI – 12.9 0,50
1254 AS 179 Schraube M8x16 TE zu Distanzscheibe 0,22
1533 AS 180 Distanzscheibe Ø8x23x4 zur Rotorfixierung bei SE/M 0,46

6494 AS 218/DX Ölpumpe gepresste Schmierung LF f. SE/M-P-H-G 52,65
6495 AS 218/SX Ölpumpe gepresste Schmierung LF für SE/D 55,43
1595 Ölpumpe LF komplett m. Tropföler u. Ölschlauch 97,00

2836 Dichtsatz für SE-10000/12000 neu 11,92

ERSATZTEILE FÜR DOPPELAUSGANG zu SE 10000 + 12000

1672 AS 88 Kegel 41,57
1673 AS 89 Kollektor lose 291,01
2829 Kollektor komplett 471,15
1674 AS 90 Dichtung 1,11
1675 AS 91 Flansch 33,26
1676 AS 92 Anschlußstutzen 80 mm 22,86
1677 AS 93 Dichtung 0,69

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 19 SE_10-12000 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie SE/P-D-H 10000+12000

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6129 Rotor komplett geschraubt für SE 10000/D 1.053,16
6130 Rotor komplett geschraubt für SE 12000/D 1.164,02
6132 Rotor geschraubt komplett für SE 10000/H 997,73
6133 Rotor geschraubt komplett für SE 12000/H 1.080,88
1839 AS 5/D Rotor für SE 10000/D alte Ausführung Preis auf Anfrage
1840 ASE 5/D Rotor für SE 12000/D alte Ausführung Preis auf Anfrage
1838 AS 59 Flansch 200,93
1969 AS 60 Simmering 65x85x10 3,05
1819 AS 62 Dichtung zu Lagerdeckel 0,26
6139 AS 65/12 Keil 12x8x50 1,25
1668 AS 65 Keil 10x8x50 alte Ausführung 0,93
1716 AS 67 Zapfwellenstummel Auslaufmodell solange der Vorrat reicht 113,63
1956 AS 68 Schraube M 14x30 TE 0,61
1808 AS 69 Beilagscheibe 14 mm 0,18
1835 AS 71/4 Flansch zu SE/H Gruppe 4 115,02
1309 AS 72/4 Antriebshülse für Ölmotor SE/H Gr. 4 Ch.12 166,29
1486 AS 158 Nippel M 10x1 0,44
1516 AS 175/D vorderer Rotorstummel zu SE 10000+12000/D 166,29
1159 AS 175/H vorderer Rotorstummel zu SE 10000-12000/H 110,86
1470 AS 11 Schraube M 6x16 TCEI zu Distanzring 0,14

6124 Rotor geschraubt komplett für SE 10000/P 983,87
6125 Rotor geschraubt komplett für SE 12000/P 1.108,59
1854 AS 5/P Rotor für SE-10000/P alte Ausführung Preis auf Anfrage
1855 ASE 5/P Rotor für SE-12000/P alte Ausführung Preis auf Anfrage
1838 AS 59 Flansch 200,93
1819 AS 62 Dichtung 0,26
1858 AS 135 Lagerdeckel 26,33
1860 AS 136 Simmering 45x65x10 2,36
6140 AS 137/12 Keil 12x8x80 1,94
1868 AS 137 Keil 10x8x80 alte Ausführung Preis auf Anfrage
1517 AS 175/P vorderer Rotorstummel zu SE10+12000/P 124,72

Restliche Ersatzteile wie Serie M

Preise in Euro ohne MST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 20 SE_10-12000 Stand September 2012



Automatische Schmierung für Kompressore Serie SE

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2419 S 13 Dichtung für SE 6500 + 8000 lieferbar solange Vorrat reicht 0,28
1472 AS 13 Dichtung für SE 10000 + 12000 0,26
1444 S 19 /+AS 19 Schraube M 6x20 TE 0,15
1445 S 20 + AS 20 Beilagscheibe 6 mm 0,04
1206 S 73 + AS 73 Tropföler 11,64
1255 S 74 Plastik - Ölleitung 2x4x470 lieferbar solange Vorrat reicht 0,55
1260 AS 74 Plastik - Ölleitung 2x4x540 0,68
1257 S 75 Plastik - Ölleitung 2x4x320 lieferbar solange Vorrat reicht 0,36
1262 AS 75 Plastik - Ölleitung 2x4x340 0,43
1353 S 76 + AS 76 Dichtung 0,15
1364 S 80 + AS 80 Ölanschlußnippel 1/8”x6x90° 9,28
1686 S 81 + AS 81 Schraube M 6x16 TE 0,12
1339 S 82 + AS 82 Ölanschlußnippel M 5x4 3,74
1363 S 84 + AS 84 Ölanschlußnippel 8x1x20 1,94
1377 AS 85 Ölleitung 4x6x80 0,11
1315 S 86 + AS 86 Mitnehmer 0,97
1398 AS 87 Flansch 16,49
1455 S 131 + AS 131 Muffe 4 mm 5,27

Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 21 SE_LA Stand September 2012


























 










































































































































































































 






















































































































































































































































































































































�






�
�







�
�



�
















�






































































































































































































































































































 



























































































































































































































































































































































































































�






�
�






�
�



�
































































































�


















































































































































































































































































































































































































































































































































































�






�
�




�
�



�





















�















































































































































































































































































































































































































































































































�






�
�




�
�



�









�

























































































�

































































































 



 













































































































































































































































































































































































































�






�
�




�
�



�
















�
























































































































































































































































































































































































































































































































































































































�






�
�







�
�



�





















�





















































































































































�














�
�



�






















































































































































































































�






�
�






�
�



�



















�



�



�

�







�
�



�



































































































































�








�







�









�
�



�





















































































































�

























�
�



�





















































































































































�

















�

�







�
�



�



















































 















































































































�

























�
�



�






























































































































































































�

























�
�



�


















Ersatzteile für Kompressore Serie STAR/MV

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1787 ST 1 Gehäuse für STAR 60 817,59
1788 STA 1 Gehäuse für STAR 72 900,73
1789 STAR 1 Gehäuse für STAR 84 997,73
1809 ST 2 Getriebegehäuse 235,58
1466 ST 3 Tankgehäuse 207,86
1407 ST 4 Dichtung Gehäuse 0,80
6120 Rotor geschraubt komplett für STAR 60/M-K 983,87
6121 Rotor geschraubt komplett für STAR 72/M-K 1.080,88
6122 Rotor geschraubt komplett für STAR 84/M-K 1.205,59

bestehend aus: Rotorkörper, vorderer u. hinterer Stummel, Schrauben
6137 ST 6/10 Keil 10x8x30 0,71
6082 ST 7 Lamelle für STAR 60 350x70x7,5 20,37
6083 STA 7 Lamelle für STAR 72 400x70x7,5 23,28
6081 STAR 7 Lamelle für STAR 84 480x70x7,5 27,02
6247 ST 8 Schlauchanschluß Ø 76 mm 56,82
6248 STA 8 Schlauchanschluß Ø 80 mm 56,82
6249 STAR 8 Schlauchanschluß Ø 100 mm 56,82
1888 ST 9 Mutter M 12 0,15
1580 ST 10 Griffknopf 14,55
1470 ST 11 Schraube M 6x16 TCEI 0,14
1471 ST 12 Kugellager 6308 11,09
1472 ST 13 Dichtung 0,26
6264 ST 14 Beilagscheibe 16x20 0,10
2432 ST 15 Gewindestange zu Handgriff 6,37
1251 ST 16 Schraube M 10x25 TE 0,24
1442 ST 17 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1475 ST 18 Simmering 55x68x8 2,36
1445 ST 20 Beilagscheibe 6 mm 0,04
1415 ST 21 Öleinfüllschraube 1/2" 3,74
1952 ST 23 Ölablaßschraube M 10x16 TE 0,24
1456 ST 24 Alu-Beilagscheibe 10x16 mm 0,08
1480 ST 25 Kugellager 6306 8,73
1429 ST 26/M Zahnrad Z 52 - M 2,5 für M-K 159,36
1594 ST 26/MA Zahnrad Z 44 – M 2,5 für MA-KA 1000 UPM 159,36
1481 ST 27 Simmering 40x62x10 2,43
1414 ST 28 Dichtung Getriebegehäuse 0,58
2839 ST 29 Getriebedeckel CE STAR/M 63,74
1226 ST 30 Ölstandschauglas 3/8" 1,52

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 23 STAR Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie STAR/MV
Best. Code-Bez. Artikel Preis

1892 ST 31 Handgriffknopf 1,32
1485 ST 32 Mutter M 30x2x19 5,13
1413 ST 33/M Zahnrad Z 26 – M 2,5 für M-K 60,97
1586 ST 33/MA Zahnrad Z 34 – M 2,5 für MA-KA 1000 UPM 99,77
1448 ST 34 Schraube M 8x25 TE 0,24
1744 ST 35 Ölschlauch Ø 5x10,5x500 (Tropföler auf Körper) 5,40
1367 ST 36 Ölschlauchhalter 3,46
1351 ST 38 Kollektor lose 360,29
1402 Kollektor komplett mit Krümmer zu STAR 60 623,58
6053 Kollektor komplett mit Krümmer zu STAR 72 + 84 623,58
1352 ST 39 Dichtung zu Kollektor 1,86
1489 ST 40 Simmering 35x50x7 1,52
1449 ST 41 Beilagscheibe 8 mm 0,06
1494 ST 46 Feder 1,94
1288 ST 47 Kegel 39,09
1495 ST 48 Kugellager 6309 13,16
1496 ST 49 Deckel oberer Ausgang 17,32
1497 ST 50 Dichtung zu Deckel 0,76
1551 ST 56 Gummikugel 90 mm 18,43
1437 ST 57 Gehäusedeckel hinten 27,02
1552 ST 58 Gummiring OR 4700 zu hinterem Deckel 0,97
1360 ST 77 Flanschdeckel zu Kegel 28,13
1361 ST 78 Dichtung zu Flanschdeckel 1,27
1686 ST 81 Schraube M 6x16 TE 0,12
1315 ST 86 Mitnehmer für Ölpumpe 0,97
1555 ST 118 Ölschlauch 5x10,5x120 0,65
1564 ST 127 Muffe 10,5 mm 1,00
1565 ST 132 Ölmeßstab ½“ 3,60
1691 ST 141 Nippel M 6x1 1,25
2830 ST 142 O-Ring zu Krümmer OR 189 0,76
2833 ST 143 Flansch zu Krümmer 80 mm 8,59
2832 STA 143 Flansch zu Krümmer 100 mm 6,93
2831 ST 144 Schraube M 10x35 TE 0,33
1431 ST 145 Krümmer 76 mm 45,73
1417 STA 145 Krümmer 80 mm 45,73
1418 STAR 145 Krümmer 100 mm 45,73
2837 ST 149 Zapfwellenschutz CE für STAR 60 + 72 9,56
6123 ST 149/84 Zapfwellenschutz CE für STAR 84 12,47
1435 ST 155 Stöpsel Ø 16x1,5 2,01

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 24 STAR Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie STAR/MV, Doppelausgang, PV

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6127 ST 170/G Zahnrad Z 45 - M 3 Ch.10 für STAR/G 180,15
6128 ST 171/GA Zahnrad Z 56 - M 3 Ch.10 für STAR/GA 623,58
6528 ST 187 Blindpropfen schwarz 2“ 4,30
1499 ST 199 Ölschlauch 5x10,5x340 (wenn Tropföler auf Kollektor) 1,84
1550 ST 200 Ölschlauch 5x10,5x200 1,08
1234 ST 201 Einfachtropföler 17,18
6052 ST 202 Dreifachtropföler 19,68
1513 ST 208 Rotor lose schraubbar ohne Stummel STAR 60/M/P/H/D 803,73
1514 STA 208 Rotor lose schraubbar ohne Stummel STAR 72/M/P/H/D 873,02
1505 STAR 208 Rotor lose schraubbar ohne Stummel STAR 84/M/P/H/D 1.025,45
1515 ST 209/M vorderer Rotorstummel zu STAR/M-K-G 103,93
1518 ST 210 hinterer Rotorstummel zu STAR 84,53
1519 ST 211 Schraube M 10x25 TCEI – 12.9 zu schraubbarem Rotor 0,50
1254 ST 213 Schraube M 8x16 TE zu Scheibe für Rotorfixierung 0,22
1533 ST 214 Distanzscheibe Ø8x23x4 zu Rotorfixierung STAR/M 0,46
6558 ST 224 Schraube M 8x25 TEF 0,24
6557 ST 225 Schraube M 10x28 TEF 0,33
1776 Dichtsatz für STAR 60/M 72/M 84/M 9,98

6494 ST 218/DX Ölpumpe gepresste Schmierung LF für SE/M/P/H/G 52,65
6495 ST 218/SX Ölpumpe gepresste Schmierung LF für SE/D 55,43
1595 Ölpumpe LF komplett m. Tropföler u. Ölschlauch 97,00

Ersatzteile für DOPPELAUSGANG:
1675 ST 175 Flansch DA 33,26
1674 ST 176 Dichtung zu Flansch DA 1,11
1347 ST 177 Kollektor lose für DA 367,22
1775 Kollektor komplett mit Krümmer zu STAR 60 637,44
6054 Kollektor komplett mit Krümmer zu STAR 72 + 84 637,44
1672 ST 178 Kegel für DA 41,57
1676 ST 179 Schlauchanschluß 80 mm für DA 22,86
1677 ST 180 Dichtung Schlauchanschluß DA 0,69

Ersatzteile für Kompressor Serie STAR/PV:
6124 Rotor geschraubt komplett zu STAR 60/P 983,87
6125 Rotor geschraubt komplett zu STAR 72/P 1.108,59
6126 Rotor geschraubt komplett zu STAR 84/P 1.233,31
1858 ST 135 Lagerdeckel 26,33
1860 ST 136 Simmering 45x65x10 2,36
6140 ST 137/12 Keil 12x8x80 ST/P 1,94
1517 ST 209/P vorderer Rotorstummel zu STAR/P 124,72

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 25 STAR Stand September 2012



Ersatzteile für Serie STAR/DV+HV und automatische Schmierung

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6129 Rotor geschraubt komplett für STAR 60/D 1.053,16
6130 Rotor geschraubt komplett für STAR 72/D 1.164,02
6131 Rotor geschraubt komplett für STAR 84/D 1.302,59
6132 Rotor geschraubt komplett für STAR 60/H 997,73
6133 Rotor geschraubt komplett für STAR 72/H 1.080,88
6134 Rotor geschraubt komplett für STAR 84/H 1.205,59
1838 ST 59 vorderer Flansch 200,93
1969 ST 60 Simmering 65x85x10 3,05
6256 ST 61 Lagerdeckel für STAR/D - CE Preis auf Anfrage
1819 ST 62 Dichtung zu Lagerdeckel 0,26
6257 ST 63 Nippel M 10x1 0,44
1807 ST 64 Beilagscheiben 10x50x5 3,33
1668 ST 65 Keil 10x8x50 alte Ausführung 0,93
6139 ST 65/12 Keil 12x8x50 1,25
1716 ST 67 Zapfwellenstummel 113,63
1956 ST 68 Schraube M 14x30 TE 0,61
1808 ST 69 Beilagscheibe 14 mm 0,18
1835 ST 71/4 Flansch zu STAR/H Gruppe 4 115,02
1836 ST 72 Antriebshülse für Ölmotor zu STAR /H alte Ausführung 143,87
1309 ST 72/4 Antriebshülse für Ölmotor STAR/H Gr. 4 Ch.12 166,29
1159 ST 209/H vorderer Rotorstummel zu STAR /H 110,86
1516 ST 209/D vorderer Rotorstummel zu STAR /D 166,29
1470 ST 11 Schraube M 6x16 TCEI 0,14
1532 ST 212 Distanzring zur Rotorfixierung bei STAR/G 22,59

AUTOMATISCHE SCHMIERUNG FÜR KOMPRESSORE SERIE STAR

1472 ST 13 Dichtung 0,26
1444 ST 19 Schraube M 6x20 TE 0,15
1445 ST 20 Beilagscheibe 6 mm 0,04
1353 ST 76 Dichtung 0,15
1364 ST 80 Ölanschlußnippel 1/8"x6x90 Grad 9,28
1686 ST 81 Schraube M 6x16 TE 0,12
1339 ST 82 Ölanschlußnippel M 5x4 3,74
1264 ST 85 Ölleitung 4x6x65 0,10
1315 ST 86 Mitnehmer 0,97
1378 ST 87 rückwärtiger Flansch 16,49
1455 ST 131 Muffe 4 mm 5,27
6056 ST 184 Ölanschlußnippel 1/8“ x 4 x 90° 9,01
1206 ST 203 Ölkontroll-Schauglas 11,64
1255 ST 204 Plastik-Ölschläuche 2x4x470 0,59
1257 ST 205 Plastik-Ölschläuche 2x4x320 0,40

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 26 STAR Stand September 2012


